
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  602 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

PROROGA CONVENZIONE CONSIP SPA PER FORNITURA 
CARBURANTE AUTOMEZZI COMUNALI  CON KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA SPA ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA COD. CIG ZAA20A870D

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

08/11/2017

 609

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO08/11/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 602 DEL 08/11/2017 
 

OGGETTO: 
PROROGA CONVENZIONE CONSIP SPA PER FORNITURA CARBURANTE AUTOMEZZI 
COMUNALI  CON KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA ED ASSUNZ IONE IMPEGNO DI 

SPESA COD. CIG ZAA20A870D 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 
 

COD. CIG ZAA20A870D 
 
 Richiamato l’atto di  determinazione n. 756 del 30.11.2015 della Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria con il quale si è aderito alla convenzione Consip  spa con scadenza al  02.11.2017  per 
l’approvvigionamento del carburante  per gli automezzi comunali tramite Fuel Card 6 lotto 1, fornitore 
Kuwait Petroleum Italia spa,  prorogabile per ulteriori 6 mesi; 
 
 Verificato in Consip spa  l’effettiva proroga della convenzione per gli ulteriori 6 mesi, con scadenza 
in data 02.05.2018; 
 
 Richiamato l’art. 5 della Convenzione: 

- c. 1)  la Convenzione ha la durata di 24 mesi  che può essere prorogata per un massimo di ulteriori 
sei  mesi, previa comunicazione scritta della Consip spa.  

- c. 2) i singoli contratti di fornitura attuativi della Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni, 
hanno durata dalla data di emissione dell’ordinativo di fornitura fino al 36° mese calcolato a partire 
dalla data di attivazione della Convenzione; 

  
 Vista la mail  pervenuta dal Customer Care di Consip-Acquisti in rete pa, a seguito richiesta dello 
scrivente, con la quale si comunica che i contratti di fornitura per il Lotti 1, 2, 3 5 hanno durata dalla data di 
emissione dell'Ordine fino al 2 novembre 2018 ai sensi dell’art. 5 della Convenzione in essere; 
 
 Considerata la necessità di continuare l’approvvigionamento del carburante per gli automezzi 
comunali tramite Fuel Card che,  oltre ad essere un metodo pratico e veloce, garantisce uno sconto di €. 0,10 
Iva esclusa;   
 
 Richiamato inoltre l’atto di determinazione n. 468 del 28.08.2017 del Responsabile dell’Area Risorse 
Strumentali con il quale è stato assunto l’impegno di spesa di €. 4.306,60 per la fornitura di carburante ai 
mezzi comunali per il periodo dal 30.06.2017 al 30.11.2017; 
 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 del 
26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 
 

 
 Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267; 

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 29.03.2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017/2019 e suoi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02/05/2017, avente oggetto 

“APPROVAZIONE  PEG 2017 - DOTAZIONI FINANZIARIE ED ORGANICHE”; 
 

D E T E R M I N A 
 



DETERMINAZIONE N. 602 DEL 08/11/2017 
 

1. di prendere atto, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, che la Convenzione con 
Consip per l’approvvigionamento del carburante per gli automezzi comunali tramite Fuel Card 6 
lotto 1, fornitore Kuwait Petroleum Italia spa è stata prorogata al 02.05.2018; 
 

2. di prendere atto che la scadenza del contratto di fornitura per l’approvvigionamento del carburante 
per gli automezzi comunali tramite Fuel Card, 6 - Lotto 1 -  Fornitore  Kuwait Petroleum Italia  
S.p.A, stipulato da questo Ente è fissata in data 02.11.2018, ai sensi dell’art.5 della Convenzione che 
stabilisce la durata dalla data di emissione dell’ordinativo di fornitura fino al 36° mese calcolato a 
partire dalla data di attivazione della Convenzione; 
 

3. di assumere l’impegno di spesa di €. 861,40 IVA compresa, per il periodo dal 01.12.2017 al 
31.12.2017 con imputazione ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 2017: 
 
cap. 1221/49  c.p.c. 1.03.01.02.002 € 173,35 
cap. 1621/49  c.p.c. 1.03.01.02.002 € 125,00 
cap. 3121/49  c.p.c. 1.03.01.02.002 € 393,20 
cap. 8121/49 c.p.c. 1.03.01.02.002 € 100,00 
cap. 10421/49 c.p.c. 1.03.01.02.002 € 69,85 
 

4. Di assumere l’ulteriore impegno di spesa di €. 8.613,35 IVA compresa per il periodo dal 01.01.2018 
al 31.10.2018 con imputazione ai seguenti   capitoli  del bilancio di previsione 2018: 
 
cap. 1221/49  c.p.c. 1.03.01.02.002 € 1.733,34 
cap. 1621/49  c.p.c. 1.03.01.02.002 € 1.250,00 
cap. 3121/49  c.p.c. 1.03.01.02.002 € 3.931,67 
cap. 8121/49 c.p.c. 1.03.01.02.002 € 1.000,00 
cap. 10421/49 c.p.c. 1.03.01.02.002 € 698,34 
 

5. di dare atto che la prestazione riferita agli impegni di cui sopra  sarà esigibile entro il 31 Dicembre 
di ogni anno, per quanto di competenza, e che il pagamento avverrà entro i termini ivi indicati; 
 

6. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 
entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

7. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 
dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 
Fogagnolo; 
 

9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
          IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                  RISORSE STRUMENTALI 
                    Arch. Andrea Fogagnolo 
 
 

 
 


		2017-11-08T15:04:48+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




